
 

Sekretariati Koordinues i Qeverisë – Lista e Koncept Dokumenteve për vitin 2022   

 
 LISTA E KONCEPT DOKUMENTEVE PËR VITIN 2022 

Plotësuar dhe ndryshuar me datë: 20.07.2022  
 

Nr. KONCEPT DOKUMENTET Ministritë 
përgjegjëse 

Afati 
kohor 

1 
Koncept Dokumenti për Vullnetarizëm ZKM TM2 

2 
Koncept Dokumenti për Buxhetimin e Përgjegjshëm 
Gjinor 

ZKM TM1 

3 Koncept Dokumenti për Hetimin e Aksidenteve ZKM TM3 

4 Koncept Dokumenti për Zhvillimin e Mësimit Plotësues MPJD TM4 

5 

Koncept Dokumenti për Diplomaci Qytetare (kulturore, 
digjitale, sportive dhe shkencore) 

MPJD TM4 

6 
Koncept Dokumenti për Parandalimin e Pastrimit të 
Parave dhe Luftimin e Financimit të Terrorizmit 

MFPT TM2 

7 
Koncept Dokumenti për Rregullimin e Fushës së 
Punësimit 

MFPT TM4 

8 

Koncept Dokumenti për Organizimin Sindikal në Kosovë MFPT TM4 

9 

Koncept Dokumenti për Menaxhimin e Financave 
Publike 

MFPT TM3 

10 

Koncept Dokumenti për Politikat Tatimore MFPT TM3 

11 

Koncept Dokumenti për Nëpunësit Civil në 
Administratën e Gjykatave dhe Prokurorive     

MD TM3 

12 
Koncept Dokumenti për Akademinë e Drejtësisë    MD TM3 

13 

Koncept Dokumenti për Dhomën e Posaçme të Gjykatës 
Supreme të Kosovës për çështjet në lidhje me Agjencinë 
Kosovare të Privatizimit 

MD TM4 

14 
Koncept Dokumenti për Ekspertët Gjyqësorë MD TM1 
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15 

Koncept Dokumenti për Gjykatën Administrative dhe të 
punës 

MD TM4 

16 
Koncept Dokumenti për Fushën e Përmbarimit MD TM4 

17 

Koncept Dokumenti për Realizimin e të Drejtave Civile 
përfshirë të drejtën e palëve për gjykim brenda kohës së 
arsyeshme 

MD TM4 

18 
Koncept Dokumenti për Krijimin e Fondit të Konfiskimit MD TM1 

19 
Koncept Dokumenti për Procedurën Civile MD TM1 

20 
Koncept Dokumenti për Bashkësitë Civile të Regjistruara   MD TM4 

21 
Koncept Dokumenti për Fushën e Falimentimit MD TM4 

22 

Koncept Dokumenti për Agjencinë e Mbrojtjes për 
Inteligjencë dhe Siguri 

MM TM1 

23 

Koncept Dokumenti për Komponentin Rezervë të FSK-së MM TM4 

24 

Koncept Dokumenti për Dokumentet e Udhëtimit MPB TM4 

25 

Koncept Dokumenti për Vendbanim dhe Vendqëndrim MPB TM2 

26 
Koncept Dokumenti për Vetingun në MPB dhe Agjencitë 
Vartëse 

MPB TM4 

27 

Koncept Dokumenti për Inspektimet MSH TM3 

28 
Koncept Dokumenti për Sëmundjet e Rralla MSH TM2 

29 
Koncept Dokumenti për Shëndet Mendor MSH TM3 

30 

Koncept Dokumenti për Trajtimin e Mësimdhënësve ne 
Gjendje jo të mirë Shëndetësore 

MASHTI TM3 

31 
Koncept Dokumenti për Maturën Shtetërore MASHTI TM4 

32 
Koncept Dokumenti për Veprimtari Kërkimore - 
Shkencore 

MASHTI TM4 

33 
Koncept Dokumenti për Trashëgimi Kulturore MKRS TM4 

34 
Koncept Dokumenti për Muzetë MKRS TM2 

35 
Koncept Dokumenti për Kulturën MKRS TM3 

36 
Koncept Dokumenti për Rini MKRS TM4 

37 
Koncept Dokumenti për Sponsorizim MKRS TM4 
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38 

Koncept Dokumenti për Zgjedhje Lokale MAPL TM3 

39 
Koncept Dokumenti për Dhënien në Shfrytëzim dhe 
Këmbimin e Pronës së Paluajtshme të Komunës 

MAPL TM4 

40 
Koncept Dokumenti për Bashkëpunim Ndërkomunal dhe 
Demokracisë Lokale 

MAPL TM4 

41 
Koncept Dokumenti për fushën e Mbrojtjes së Mjedisit MMPHI TM4 

42 
Koncept Dokumenti për fushën e Natyrës MMPHI TM4 

43 

Koncept Dokumenti për Inspektimin në Fushën e 
Mjedisit, Ujërave, Natyrës, Planifikimit Hapësinor, 
Ndërtimit dhe Banimit 

MMPHI TM3 

44 
Koncept Dokumenti për Fushëveprimin e Agjensionit 
Kadastral të Kosovës     

MMPHI TM4 

45 
Koncept Dokumenti për Fushëveprimin e Odës së 
Gjeodetëve 

MMPHI TM3 

46 
Koncept Dokumenti për fushën e performancës 
Energjetike  në Ndërtesa 

MMPHI TM1 

47 
Koncept Dokumenti për Patentë Shofer MMPHI TM3 

48 
Koncept Dokumenti për  Mallra të Rrezikshme MMPHI TM2 

49 
Koncept Dokumenti për Hekurudha MMPHI TM3 

50 
Koncept Dokumenti për Automjete MMPHI TM4 

51 
Koncept Dokumenti për Rregullat e Trafikut Rrugor MMPHI TM4 

52 
Koncept Dokumenti për Transportin Multimodal MMPHI TM3 

53 
Koncept Dokumenti për Agroturizëm MBPZHR TM3 

54 

Koncept Dokumenti për Organizimin e Tregut të 
Përbashkët (CMO) 

MBPZHR TM1 

55 
Koncept Dokumenti për Verërat MBPZHR TM1 

56 
Koncept Dokumenti për Veterinarinë MBPZHR TM4 

57 
Koncept Dokumenti për Institutin Bujqësor të Kosovës  MBPZHR TM1 

58 
Koncept Dokumenti për Rregullimin e Tokës     MBPZHR TM4 

59 
Koncept Dokumenti për Odat Ekonomike MINT TM4 

60 
Koncept Dokumenti për Shoqëritë Tregtare MINT TM2 

61 
Koncept Dokumenti për Pronaret Përfitues MINT TM1 

62 

Koncept Dokumenti  për Kërkesat Teknike për Produkte 
dhe Vlerësim të Konformitetit (pjesa e mbikëqyrjes së 
tregut) 

MINT TM4 
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63 
Koncept Dokumenti për fushën e Mbikëqyrjes së Tregut MINT TM4 

64 
Koncept Dokumenti për fushën e Akreditimit MINT TM4 

65 
Koncept Dokumenti për Tregti Elektronike MINT TM4 

66 
Koncept Dokumenti për Sektorin e Energjisë ME TM4 

67 
Koncept Dokumenti për Efiçiencë të Energjisë ME TM4 

68 
Koncept Dokumenti për Kodin e Komunikimeve 
Elektronike 

ME TM4 

69 
Koncept Dokumenti për Rrjetin Kombëtar për Hulumtim 
dhe Edukim 

ME TM2 

70 
Koncept Dokumenti për Ndërmarrjet  Publike  ME TM3 

71 
Koncept Dokumenti për përkrahjen e projekteve për 
komunitete 

MKK TM4 

 

 


